МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
 У ТОРЪЯЛ
 МУНИЦИПАЛ КУНДЕМ
 ЧУКСОЛА  ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	ЧУКСОЛИНСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 августа  2022 г. № 59

О внесении изменений в постановление Чуксолинской сельской администрации Новоторъяльского муниципального  района Республики Марий Эл  от 24 января 2022 г.  № 3  «Осуществление мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения  в 2022 году»

	В соответствии с Порядком формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденным  решением Собрания депутатов Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
от 29 декабря 2020 г. № 110 «О муниципальном дорожном фонде Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, решением Собрания депутатов Чуксолинского сельского поселения от 16 декабря 2020 г. № 73  «О бюджете Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Чуксолинская сельская администрация Новоторъяльского муниципального  района Республики Марий Эл
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Внести изменения в постановление Чуксолинской сельской администрации Новоторъяльского муниципального  района Республики Марий Эл  от 24 января 2022 г.  № 3 «Осуществление мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения  в 2022 году» следующие изменения:
            1.1. Перечень мероприятий, утвержденный постановлением изложить в новой редакции, согласно приложения к настоящему постановлению от 08 августа 2022 г. № 59.
            2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава Чуксолинской сельской администрации 					А.Ермаков

                                                                                                                                                                                              УТВЕРЖДЕН
постановлением Чуксолинской сельской администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл от 08 августа 2022 г. № 59

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий,  в целях финансирования которых предоставляются иные межбюджетные трансферты бюджету
Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл за счет средств муниципального дорожного фонда Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в 2022 году
	№
	Перечень мероприятий/ перечень дорог
	Объем МБТ, рублей
	Протяженность, км
	Площадь,
кв.м
	Количество, шт.
	Постановление Администрации Новоторъяльского муниципального района (дата, номер)

	ВСЕГО по Чуксолинскому сельскому поселению Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
	1877900,00
	х
	х

	1.
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл - всего
	288600,00
	48,040
	192160

	в том числе

	1.1.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов, из них
	288600,00
	48,040
	192160

	1.1.1
	Очистка дороги от снега вне границ населенных пунктов по проезжей части автодорог:
д.Старокрещено - д.Кукмарь, д.Старокрещено - д.Ноли Кукмарь, д.Кузнецы - д.Ялпаево, д.Кузнецы - д.Верхний Кожлаял, д.Кузнецы - д.Сидыбаево, д.Кузнецы - д.Эркансола, д.Кузнецы  - д.Кокшамбал, д.Тушнур - д.Малое Пызаково, д.Немда Обалыш -  д.Бутылченки, д.Немда Обалыш -  д.Красная Речка, д.Немда Обалыш - д.Софронята, д.Немда Обалыш -  д.Йошкар Памаш, д.Немда Обалыш - д.Верхний Обалыш, д.Немда Обалыш - д.Ешимово, д.Кузнецы -  д.Кандашбеляк, д.Кузнецы - д.Нуренер.
	288600,00
	48,040
	192160

	2.
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах  населенных пунктов Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл - всего
	1589300,00
	х
	х

	из них:

	2.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	279300,00
	77,460
	309840

	в том числе:

	2.1.1.
	Очистка дороги от снега в границах населенных пунктов по проезжей части автодорог:
д.Чобыково ул.Левай, д.Татаренер ул.Верхняя, д.Черная Грязь ул.Юбилейная, д.Чепаково ул.Прудовая, д.Ефрейково ул.Ветеранов, д.Ешимово ул.Садовая, д.Верхний Обалыш ул.Верхняя, д.Верхний Обалыш ул.Нижняя, д.Бутылченки ул.Дачная, д.Йошкар Памаш ул.Полевая, д.Чашкасола ул.Молодежная, д.Красная Речка ул.Зеленая, д.Нижня Чуча ул.Центральная, д.Софронята ул.Луговая, д.Немда Обалыш ул.Школьная, д.Немда Обалыш ул.Черемушки, д.Немда Обалыш ул.Луговая, д.Старокрещено ул.Набережная, д.Старокрещено ул.Заречная, д.Старокрещено ул.Молодежная, д.Старокрещено съезд к к сельскому Дому культуры, д. Кузнецы ул.Якшова, д. Кузнецы ул.Центральная, д. Кузнецы ул.Молодежная, д. Кузнецы ул. Садовая, д. Кузнецы ул.Колхозная, д.Кандашбеляк ул.Центральная, д.Веденкино ул.Центральная, д.Ялпаево ул.Центральная, д.Эркансола ул.Центральная, д.Кокшамбал ул.Центральная, д.Верхний Кожлаял ул.Центральная, д.Нижний Кожлаял  ул.Центральная, д.Нижний Кожлаял ул.Молодежная, д.Нуренер ул.Центральная, д.Сидыбаево ул.Центральная, д.Ошканер ул.Центральная, д.Чуксола подъезд к зернотоку, д.Чуксола ул.Молодежная, д.Чуксола ул.им.Н.И.Полякова, д.Чуксола ул.Набережная, д.Чуксола съезд со школы-сад, д.Семеево ул.Центральная, д.Кужнур ул.Центральная, д.Энермучаш ул.Центральная, д.Тушнур ул.Центральная, д.Большое Пызаково ул.Центральная, д.Шуйбеляк ул.Центральная, д.Малый Шуйбеляк ул.Центральная, д.Шуйдур ул.Центральная, д.Тушнур-д.Нижняя Чуча, д.Красная Речка-д.Чашкасола, д.Немда Обалыш-д.Чашкасола, д.Немда Обалыш-д.Нижняя Чуча, д.Татаренер до ул.Верхняя, д.Софронята-д.Нижняя Чуча, д.Нижний Кожлаял-д.Верхний Кожлаял, д.Энермучаш-д.Тушнур, д.Кужнур-д.Верхняя Чуча-д.Тушнур, д.Семеево-д.Малое Пызаково, д.Малое Пызаково-д.Большое Пызаково, д.Тушнур-д.Йошкар Памаш, д.Черная Грязь ул.Озерная.
	279300,00
	77,460
	309840

	2.2.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них и других объектов недвижимости, из них

1310000,00
	0,060
	330,15

12

	2.2.1.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения в д. Чуксола  ул. им. В.Иванова
	1200000,00
	0,060
	330,15
	12

	2.2.2.
	Разработка сметной документации по объекту: «Осуществление целевых мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в д.Чуксола                          ул. Набережная)»

15000,00

1

	2.2.3.
	Разработка сметной документации по объекту: «Осуществление целевых мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения в д. Тушнур
ул. Центральная)»
	15000,00

	1

	2.2.4.
	Разработка сметной документации по объекту: «Осуществление целевых мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения в д. Шуйбеляк                      ул. Центральная)»
	15000,00

	1

	2.2.5.
	Разработка сметной документации по объекту: «Осуществление целевых мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения в д. Чуксола                      ул. им. В.Иванова, съезд со школы-сад)»
	15000,00

	1

	2.2.6.
	Проверка сметной документации по объекту: «Осуществление целевых мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в д.Чуксола                             ул. Набережная)

2000,00

1

	2.2.7.
	Проверка сметной стоимости по объекту: «Осуществление целевых мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения в д. Тушнур                      ул. Центральная)»
	2000,00

	1

	2.2.8.
	Проверка сметной стоимости по объекту: «Осуществление целевых мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения в д. Шуйбеляк                      ул. Центральная)»
	2000,00

	1

	2.2.9.
	Проверка сметной стоимости по объекту: «Осуществление целевых мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения в д. Чуксола                      ул. им. В.Иванова, съезд со школы-сад)»
	2000,00

	1

	2.2.10.
	Строительный контроль за выполнением работ по объекту: «Осуществление целевых мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в д.Чуксола ул.Набережная)»
	12000,00

	1

	2.2.11.
	Строительный контроль за выполнением работ по объекту: «Осуществление целевых мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения в д. Тушнур  ул. Центральная)»
	10000,00

	1

	2.2.12.
	Строительный контроль за выполнением работ по объекту: «Осуществление целевых мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения в д. Шуйбеляк  ул. Центральная)»
	10000,00

	1

	2.2.13.
	Строительный контроль за выполнением работ по объекту: «Осуществление целевых мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения в д. Чуксола   ул. им. В.Иванова, съезд со школы-сад)»
	10000,00

	1